
    

Stránka 1 z 7 

 

          Ev.č.: 020/23 

K U P N Í    S M L O U V A  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

 

Letiště Karlovy Vary s.r.o.   
se sídlem:   K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 

zastoupená:    Mgr. Alicí Justinou Undus, jednatelkou 

IČ:    26367858   

DIČ:     CZ26367858 

OR:    Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 15872 

bankovní spojení:  KB, a.s., Moskevská 2147/19, Karlovy Vary  

č. ú.:    19736-341/0100 

 

  

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

Servis Musil, s.r.o. 

se sídlem:   Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 

zastoupená:   Štěpánem Matouškem, jednatelem společnosti 

IČO:    25699911  

DIČ:     CZ25699911 

OR:    doplnit 

bankovní spojení:  Komerční Banka Praha 5 

č.ú.:    27-4599250257/0100 

 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a zprovoznit kupujícímu a převést 

na něho vlastnické právo k 1ks zařízení pro stopovou detekci výbušnin (ETD) Ionscan 600, 

které využívá odběr vzorku částic, včetně 4.000 ks jednorázových stěrových papírků, 

určených pro stěry i verifikaci přístroje, 1ks verifikační fixy, 2ks baterie jako náhradního 

zdroje k zajištění napájení zařízení při jeho přenosu, vyškolení obsluhy a provádění 

pravidelné údržby a zkoušek provozní stálosti dle pokynů výrobce k zajištění 

provozuschopnosti detektorů po dobu 5 let od zprovoznění detektorů. Prodávající byl vybrán 

na základě cenové nabídky ze dne 14.8.2023 v rámci zadávacího řízení zahájeného kupujícím 

dne 11.7.2023. Cenová nabídka prodávajícího tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

 

(dále jen „zboží“) 

 

 



    

Stránka 2 z 7 

 

Přičemž zboží bude splňovat technické podmínky: 

a) Detekční schopnosti zařízení včetně software odpovídající platným požadavkům EU, resp. 

ECAC, doložené certifikátem pro kontrolu cestujících, zavazadel a leteckých zásilek – 

carga. 

b) Detekční zařízení bude označeno známkou EU v souladu s legislativními požadavky EU. 

c) Funkčnost zařízení bez nutnosti provádění kalibrace operátorem (zařízení provádí kalibraci 

samostatně). 

d) Konstrukční řešení nevyužívající radioaktivní zdroj ionizujícího záření. 

e) Jednoduchá obsluha, jednoznačná zvuková a vizuální indikace alarmu. 

f) Doba měření nepřesahující 10 sekund. 

g) Možnost vytváření, uchovávání a stažení provozních statistik zařízení (počty, výsledky 

měření, atd.). 

h) Možnost případných přesunů zařízení mezi stanovišti přímo operátorem (váha 10,8kg) bez 

výpadku napájení (náhradní zdroj – baterie – umožňující provoz až 60 minut). 

i) Napájení běžným napětím 230V. 

j) Zajištění aktualizace softwaru pro správnou funkci zařízení včetně možnosti doplnění 

nových látek do základní knihovny, popř. zvýšení standardu dle platných předpisů EU. 

k) Zajištění dodání spotřebního materiálu (stěrkové papírky, vzduchové filtry atd.). 

l) Zajištění proškolení obsluhy zařízení. 

m) Dodání dokladů v českém jazyce včetně návodu k obsluze. 

 

 Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 

dohodnutou kupní cenu. 

 

2. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 a) tohoto článku smlouvy je provozní 

dokumentace a veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží (tj. Návod k obsluze 

v českém jazyce, EU Prohlášení o shodě) a provedení školení k obsluze detektoru a školení 

k provádění běžných servisních úkonů, prováděných uživatelem. 

 

III. 

Dodací lhůta a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou 

v čl. II. této Smlouvy, ve lhůtě do 29.9.2023. 

 

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího. 

                                       

3. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 

k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží. 

 

4. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Stránka 3 z 7 

 

      IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět smlouvy dle čl. II., 

po dodání zboží 

     cena bez DPH                           812.200,- Kč  

     21 % DPH            170.562,- Kč  

     celková cena včetně DPH   982.762,- Kč  
   

 

Tato cena, je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu 

smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 

plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena písemným 

dodatkem k této Smlouvě. 

 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít 

náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný 

oběma smluvními stranami. 

 

3. Faktura je splatná do 21 kalendářních dní od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura 

neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV.2. této Smlouvy a požadované 

právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta 

k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a 

doplněné faktury kupujícím.  

 

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího uvedeného 

v čl. I. této Smlouvy ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

5.  Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

V. 

Vady zboží a záruka za jakost 

 

1.  Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 

a 2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 

smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

 

2.  Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

3.  Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití 

k účelu stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu 

obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními 

§ 2095 a 2096 občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 36  

měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma 

smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění 

plynoucí ze zákona.  

 



    

Stránka 4 z 7 

 

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu telefonicky oznámit prodávajícímu 

zjištěné vady dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při 

vynaložení dostatečné péče, a to v následující posloupnosti při nedosažení uvedených 

kontaktů: 

1. Roman Ptáček, 603 803 268 

2. Štěpán Matoušek, 732 530 575 

3. Ing. Pavel Klouzal, 602 654 636 

 

5.  V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající 

povinen vady zboží odstranit dodáním náhradního zboží bez vady, nebo odstranit vady 

opravou zboží, a to bez zbytečného odkladu po oznámení vady kupujícím. Prodávající nese 

veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou 

zboží. 

 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, 

kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 

skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu 

o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na 

kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1.  Prodávající zaplatí kupujícímu za každý den prodlení s odevzdáním zboží podle čl. 

III.1.této Smlouvy a v případě prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické právo  

ke zboží v souladu s čl. II.1. této Smlouvy smluvní pokutu  ve výši 0,05 % z celkové ceny 

plnění. 

   

2.  Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

3.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn               

po něm požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové ceny plnění za každý, byť jen 

započatý den prodlení. 

 

4. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. IV této Smlouvy. 

 

 

VIII. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 



    

Stránka 5 z 7 

 

v souvislosti s plněním smlouvy. 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

3. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že bude respektovat právo SFDI na 

zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a 

efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky z rozpočtu SFDI 

příjemci, kterým je kupující na pořízení předmětu plnění této smlouvy. 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prohlašuje prodávající, že souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto            

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 

smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

6.  Osoba oprávněná k převzetí zboží kupujícího: Václava Sakáčová (V/UBP) 

         

7.  Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 

její elektronický originál.  



    

Stránka 6 z 7 

 

 

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany 

připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., O službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Praze dne: dle el. podpisu   V Karlových Varech dne: dle el. podpisu 

 

 

Za prodávajícího:           Za kupujícího: 

 

 

 

 

.........................................…..                                ............................................................. 

Štěpán Matoušek      Mgr. Alice Justina Undus 

jednatel       jednatelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Stránka 7 z 7 

 

Příloha č.1 

 

Rekapitulace nákladů na realizaci celé dodávky:  

 

a) Celková nabídková cena za dodání a zprovoznění 1ks zařízení bez DPH: 812.200,- Kč 

b) Provádění údržby 1x ročně po dobu 5 let od zprovoznění zařízení:10.000,-Kč bez 

DPH, tj. 2.000,-Kč bez DPH za každou provedenou údržbu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


